

Protokół Nr XXX/2016
z XXX sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w 27 października 2016 r. w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy Łuków w godz. 10.00 – 13.00

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Zastępca Wójta – Wojciech Szczygieł, Sekretarz Gminy – Janusz Jezierski, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości – Stanisław Siemionek, Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji – Andrzej Pulik, Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego w Łukowie – Bogdan Wiącek, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie – Henryk Wysocki.

W sesji udział wzięli sołtysi zgodnie z załączoną listą obecności.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył XXX sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram XXX sesję Rady Gminy Łuków”. Przywitał przybyłych na sesję radnych, sołtysów, pracowników Urzędu. Stwierdził na podstawie listy obecności, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy 10 radnych (radny spóźniony – Zbigniew Karwowski, Marianna Łukasik; radni nieobecni usprawiedliwieni: Dariusz Borkowski, Elżbieta Durka, Elżbieta Dynek). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji i zapytał czy są uwagi do porządku obrad ?

Pan Wójt wnioskował o wprowadzeniu do porządku obrad jako punkt 9 „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu „Pływam z Delfinkiem” promującego pływanie wśród dzieci i młodzieży z terenu Gminy Łuków”, jako punkt 14 „Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi lokalnej, znajdującej się na terenie Gminy Łuków, do kategorii drogi gminnej”, jako punkt 15 „Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Państwowym Gospodarstwem Leśnym Lasy Państwowe – Nadleśnictwo Radzyń Podlaski w celu wspólnej realizacji remontu drogi oznaczonej nr działek 1381 i 1459 we wsi Strzyżew”.

Radni porządek po wprowadzeniu zmian przyjęli jednogłośnie, głosowało 10 radnych.

Porządek po zmianach przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych.
7. Informacja o podmiotach, w których będzie wykonywana kara ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna, a także opinia Prezesa Sądu Rejonowego dotycząca potrzeb sądu w zakresie wykonywania pracy przez skazanych.
8. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych na terenie Gminy Łuków w roku szkolnym 2015/2016.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu „Pływam z Delfinkiem” promującego pływanie wśród dzieci i młodzieży z terenu Gminy Łuków.
10. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Łuków za I półrocze 2016 r.
11. Podjęcie uchwały w sprawie Roczno Programu Współpracy Gminy Łuków z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2017.
12. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Łazy.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody dwóch drzew uznanych za pomniki przyrody.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi lokalnej, znajdującej się na terenie Gminy Łuków, do kategorii drogi gminnej.
15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Państwowym Gospodarstwem Leśnym Lasy Państwowe – Nadleśnictwo Radzyń Podlaski w celu wspólnej realizacji remontu drogi oznaczonej nr działek 1381 i 1459 we wsi Strzyżew”.
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok.
17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
18. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
19. Sprawy różne i wolne wnioski.
20. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu przed sesją jak też dostępny po napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy oraz umieszczony na stronie internetowej.

Radni nie zgłosili uwag do protokołu z poprzedniej sesji. Protokół został przyjęty jednogłośnie, głosowało 10 radnych.

Ad. 4.

Pan Wójt przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.

Radny Sławomir Dębiński zwrócił się z prośbą o poprawienie stanu drogi do Pana Jankowskiego w Strzyżewie. Droga jest w bardzo złym stanie, że trudno się po niej poruszać.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Bogumiła Rozwadowska kolejny raz zwróciła się z prośbą o usunięcie zakrzaczeń przy drodze powiatowej Rzymy Rzymki, usunięcie dziury w drodze we wsi oraz zapytała: czy działka na Podgaju została już przejęta, czy będą kontynuowane remonty dróg ?

Radny Mirosław Dybciak w imieniu swoim i mieszkańców podziękował za przystanek autobusowy ?

Sołtys wsi Sochocin Zbigniew Strzyżewski zwrócił się z prośbą o wysypanie tłuczniem drogi powiatowej.

Sołtys wsi Suleje Franciszek Karwowski podziękował za pomoc przy odremontowaniu budynku po pożarze.

Sołtys wsi Zarzecz Łukowski Jan Zarzycki zaprosił na uroczystość z okazji 11 listopada.

Sołtys wsi Klimki Krzysztof Kędziora powiedział, że przy cmentarzu przy skrzyżowaniu na Nową Gręzówkę należy ustawić lustro, gdyż brak jest widoczności i może dojść do nieszczęścia. Sołtys zgłosił też uwagi do wykonawcy, który buduje świetlicę i zniszczył teren wokół budowy, który wcześniej wykonali mieszkańcy. Tak nie może być, że niszczy się pracę mieszkańców. Wykonawca powinien poinformować, że wchodzi na teren z budową.

Sołtys wsi Gręzówka Leszek Koboжек podziękował za remont u Państwa Pogonowskich oraz prosił o ustawienie lustra przy drodze kostkowej.

Sołtys wsi Wólka Świątkowa Waclaw Śledź zapytał: o pasy malowane na drogach powiatowych.

Skarbnik Gminy przypomniała o konieczności fakturowania wydatków z Funduszu Sołectkiego do 15 listopada br.

Ad. 6.

Sekretarz Gminy przedstawił informację o złożonych oświadczeniach majątkowych: : wójta, zastępcy wójta, sekretarza gminy, skarbnika gminy, kierowników jednostek organizacyjnych gminy oraz osób wydających decyzje administracyjne w imieniu wójta, przewodniczącego Rady Gminy oraz radnych. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7.

Sekretarz Gminy przedstawił informację o podmiotach, w których będzie wykonywana kara ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna, a także opinia Prezesa Sądu Rejonowego dotycząca potrzeb sądu w zakresie wykonywania pracy przez skazanych.

Ad. 8.

Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego w Łukowie Bogdan Wiącek przedstawił informację o stanie realizacji zadań oświatowych na terenie Gminy Łuków w roku szkolnym 2015/2016. Pan Dyrektor powiedział, że przedstawiony tekst zgodnie z ustawą o systemie oświaty, zawiera informację o realizacji zadań oświatowych za ostatni rok szkolny 2015/2016, w tym o wynikach sprawdzianu i egzaminu. Jednak wzorem ubiegłych lat, dla porównania oraz pokazania tendencji i kierunków zmian w oświacie gminnej, przedstawione zostały liczby i statystyki z bieżącego roku szkolnego 2016/2017 wraz z omówieniem różnic organizacyjnych i wniosków. Formuła porównawcza 2 lat szkolnych wydaje się być ciekawsza i bardziej rzetelna. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9.

Zastępca Wójta Wojciech Szczygieł omówił projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu „Pływam z Delfinkiem” promującego pływanie wśród dzieci i młodzieży z terenu Gminy Łuków. Pan Zastępca Wójta powiedział, że w trosce o prawidłowy rozwój psychofizyczny dzieci i młodzieży Gmina Łuków we współpracy z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Łukowie, Gminnym Zespołem Oświatowym w Łukowie, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Łukowie oraz szkołami z terenu Gminy Łuków realizuje program promujący pływanie. Program skierowany jest do dzieci i młodzieży zamieszkałych na terenie Gminy Łuków do chwili ukończenia przez nich 16 roku życia.

Sołtys wsi Klimki powiedział, że przedstawiony program to bardzo dobry pomysł, gdyż dba o fizyczny rozwój dzieci.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XXX/220/2016 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10.

Skarbnik Gminy Alina Baka przedstawiła informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy Łuków za I półrocze 2016 r.

Pani Skarbnik odczytała Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie w sprawie zaopiniowania przedłożonej przez Wójta

Gminy Łuków informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2016 roku.

Pan Wójt odnosząc się do realizacji budżetu za I półrocze 2016 roku powiedział, że dochody są realizowane zgodnie z upływem czasu. Wzrastają dochody z tytułu podatku, gdyż przybywa podmiotów do opodatkowania. Co znaczy, że Gmina się rozwija.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę o godzinie 11.50.

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady o godzinie 12.05.

Ad. 11.

Wójt Gminy omówił projekt uchwały w sprawie Roczego Programu Współpracy Gminy Łuków z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2017. Pan Wójt powiedział, że przedmiotem współpracy Gminy Łuków i organizacji pozarządowych jest wspólne wykonywanie zadań publicznych, w celu zaspokojenia istniejących potrzeb społecznych mieszkańców Gminy. Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi może mieć charakter finansowy i pozafinansowy.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr XXX/221/2016 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Łazy. Wójt Mariusz Osiak wyjaśnił, że chodzi o drogi wewnętrzne w podstrefie, ulica będzie nosiła nazwę Przemysłowa.

Radny Antoni Szaniawski powiedział, że nazwa ulicy Przemysłowa nie do końca jest trafiona i mogła nazywać się inaczej.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr XXX/222/2016 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13.

Wójt Gminy omówił projekt uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody dwóch drzew uznanych za pomniki przyrody. Pan Wójt wyjaśnił, że chodzi o zniesienie ochrony przyrody z lipy drobnolistnej, znajdującej się w alei lipowej na terenie miejscowości Kownatki oraz z dębu bezszypułkowego, znajdującego się na działce w miejscowości Ryżki. Zniesienie formy ochrony przyrody następuje z powodu utraty wartości przyrodniczych ze względu na które ustanowiono pomnik przyrody (drzewa uschnięte), nie roszą dalszej żywotności i nie przedstawiają walorów estetycznych.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 9 radnych. Uchwała Nr XXX/223/2016 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 14.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie zaliczenia drogi lokalnej, znajdującej się na terenie Gminy Łuków, do kategorii drogi gminnej. Wójt Mariusz Osiak wyjaśnił, że następujące drogi położone na terenie Gminy zalicza się do kategorii dróg gminnych: droga lokalna biegnąca od drogi gminnej nr 102334 L do drogi gminnej nr 102344 L, stanowiąca działki 614/2 we wsi Sięciaszka Pierwsza, działki 736, 706, 678/2, 678/1 we wsi Zalesie, działki 1377 we wsi Dąbie, o łącznej długości 3,82 km.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr XXX/224/2016 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 15.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Państwowym Gospodarstwem Leśnym Lasy Państwowe – Nadleśnictwo Radzyń Podlaski w celu wspólnej realizacji remontu drogi oznaczonej nr działek 1381 i 1459 we wsi Strzyżew”. Pan Wójt powiedział, że szczegółowe zasady współdziałania Gminy z Nadleśnictwem, w tym dotyczące partycypacji Państwowego Gospodarstwa Leśnego – Nadleśnictwo Radzyń Podlaski we wspólnej realizacji remontu drogi, zostaną określone w porozumieniu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XXX/225/2016 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 16.

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie Gminy na 2016 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że w dziale „Transport i łączność” zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 117.000 zł, z przeznaczeniem na wykonanie nawierzchni bitumicznych dróg gminnych. W dziale „Gospodarka mieszkaniowa” zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 18.000 zł, z przeznaczeniem na realizację nowego zadania „Modernizacja dachu na budynku komunalnym w Żdżarach”. W dziale „Działalność usługowa” zwiększa się wydatki bieżące na utrzymanie cmentarzy. W dziale „Administracja publiczna” zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 8.000 zł, z przeznaczeniem na inwestycję pn. „Modernizacja budynku Urzędu Gminy”, ponieważ zaplanowane środki okazały się niewystarczające. W dziale „Obsługa długu publicznego” zmniejsza się wydatki zaplanowane na odsetki od kredytów i pożyczek o kwotę 100.000 zł, ponieważ do końca nie będą wykorzystane. W dziale „Różne

rozliczenia” rozdysponowuje się rezerwę oświatową o kwotę 80.000 zł, z przeznaczeniem na uregulowanie płac wraz z pochodnymi w oświacie. W dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” zmniejsza się wydatki majątkowe zaplanowane na rozbudowę oświetlenia ulicznego o kwotę 62.000 zł, zwiększa się natomiast wydatki bieżące o kwotę 9.595,10 zł. W dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 26.402,29 zł, z przeznaczeniem na inwestycję pn. „Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Klimki” o kwotę 12.000 zł, pozostałą kwotę przeznacza się na modernizację świetlicy wiejskiej w Łazach. Pozostałe zmiany posłużą prawidłowej realizacji budżetu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr XXX/226/2016 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 17.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Pani Alina Baka powiedziała, że dochody budżetu gminy na 2016 rok zaplanowano w kwocie 66.649.123,06 zł, z tego dochody bieżące 64.638.297,84 zł, majątkowe 2.010.825,22 zł. Wydatki budżetu gminy na 2016 rok zaplanowano w kwocie 66.555.711,06 zł, z tego wydatki bieżące 59.351.352,25 zł, wydatki majątkowe 7.204.358,81 zł. Wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane zaplanowano w wysokości 24.422.674 zł, wydatki na funkcjonowanie organów jednostki samorządu terytorialnego zaplanowano w kwocie 4.511.502,88 zł. W załączniku Nr 2 do uchwały „Wykaz przedsięwzięć do WPF” wprowadza się zmiany w poz.1.3.2.7 „Budowa świetlicy w miejscowości Klimki”, zwiększając nakłady na inwestycję w 2016 roku o kwotę 12.000 zł, oraz w poz. 1.3.2.8 „Modernizacja budynku Urzędu Gminy” zwiększa się zaplanowane wydatki na 2016 rok o kwotę 8.000 zł, ponieważ zaplanowane środki okazały się niewystarczające.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr XXX/227/2016 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 18.

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. Powiedział, że remonty dróg będą realizowane ale trudno powiedzieć na tę chwilę, które to będą drogi. Jeśli chodzi o pomoc pogorzelncom to różne są głosy ze strony mieszkańców. Jednak mimo to ludziom trzeba pomagać. Odnosząc się do luster Pan Wójt powiedział, że nie będzie stawiania na każdym skrzyżowaniu. W sprawie zniszczonego terenu w Klimkach zostanie wysłane pismo do wykonawcy o oddzieleniu placu budowy.

Ad. 19.

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie Henryk Wysocki przypomniał o składaniu dzienników zajęć w świetlicach do 15 listopada br. Odniósł się do wynajmu świetlic na różnego rodzaju imprezy. Zaznaczył, że nie mogą to być imprezy zarobkowe.

Radny Antoni Szaniawski zapytał: o modernizację świetlicy w Łazach, jak ma ona wyglądać ?

Pan Wójt powiedział, że projekt modernizacji świetlicy jest u Pana Sołtysa i u Pana Sołtysa można zasięgnąć informacji w tej sprawie.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Marianna Łukasik zapytała: kiedy zostanie przykryta asfaltem droga w Malcanowie ?

Ad. 20.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął XXX sesję Rady Gminy Łuków o godzinie 13.00.

Protokołowała:
Iwona Pulik
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Tadeusz Federczyk